
 

 
 

 

ROMANIA 

JUDETUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 

 

 

 

  

 
H O T Ă R Â R E A  nr.  27/2020 

Privind aprobarea Actelor Adiționale la Actul Constitutiv şi Statutul Asociaţiei de 

Dezvoltare Intercomunitară ”Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân”, la 

care Oraşul Geoagiu este membru fondator 

 

Consiliul Local al Orasului Geoagiu, judetul Hunedoara; 

Avand in vedere proiectul de hotarare nr. 22/11.02.2020, referatul de aprobare al primarului 

orasului Geoagiu nr. 23/ 11.02.2020 prin care se propune aprobarea Actelor Adiționale la Actul 

Constitutiv şi Statutul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Serviciul judeţean pentru 

ocrotirea animalelor fără stăpân”, la care Oraşul Geoagiu este membru fondator, raportul 

Secretarului nr. 27/16.03.2020, precum si avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr. 

2402/24.03.2020, nr. 2426 / 24.03.2020 si nr. 2449 / 24.03.2020; 

Reţinând că a fost îndeplinită obligatia autoritatilor administratiei publice de a informa si de 

a supune dezbaterii publice proiectele de acte normative aşa cum este reglementată de Legea nr. 

52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publică, republicata, cu modificările şi 

completările  ulterioare; 

In conformitate cu prevederile: 

- Hotărârii Consiliului Local al orasului Geoagiu nr. 25/28.03.2012 prin care s-a aprobat 

asocierea Oraşului Geoagiu cu Judeţul Hunedoara şi unele unităţi administrativ-teritoriale din 

judeţ, în vederea constituirii Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Serviciul judeţean pentru 

ocrotirea animalelor fără stăpân” 

- art. 3 alin. 1 lit. m, art. 5 pct. 1 lit. b şi art. 7 din Ordonanţa Guvernului României nr. 

71/2002 privind organizarea si functionarea serviciilor publice de administrare a domeniului 

public si privat de interes local, aprobată prin Legea nr. 3/2003, ale Hotărârii Guvernului 

României nr. 955/2004 pentru aprobarea reglementărilor-cadru de aplicare a Ordonanţei 

Guvernului României nr. 71/2002şi ale art.1 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României 

nr. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a câinilor fără stăpân, aprobată prin 

Legea nr. 227/2002, cu modificările ulterioare; 

 -art. 35 alin.(3), alin.(4) şi alin.(6) din  Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu  modificările  şi completările ulterioare, 

- ale art.  89, art. 90 si art. 91 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

completările  ulterioare; 

- Ordonanţei Guvernului României nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, aprobată 

prin Legea nr. 246/2005, cu modificările şi completările ulterioare; 

În  temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ”d”, alin. (7) lit. ”n” și art. 139 alin. (1) din 

OUG nr. 57/2019 privind  Codul  Administrativ, cu completările  ulterioare; 

 

H OT A R A ST E 

 

Art.1. Se aprobă Actul Aditional la  Actul Constitutiv şi Statutul Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară ”Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân”, conform 

anexelor nr. 1 şi nr. 2, care fac parte integrantă din prezenta. 



2 

 

 
 

 

ROMANIA 

JUDETUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 

 

 

 

Art. 2. Se împuterniceşte domnul Cărăguț Vasile, primarul Oraşului Geoagiu, să semneze 

în numele şi pe seama UAT-ului, Actul  Aditional la  Actul constitutiv  şi  Statutul    Asociaţiei 

de Dezvoltare  Intercomunitară ”Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără  stăpân”. 

Art. 3. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 

administrativ  nr. 554/2004, cu modificările  și  completările  ulterioare. 

Art. 4.  Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei prefectului judeţul Hunedoara;  

- Primarului oraşului Geoagiu;  

- Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Serviciul judeţean pentru ocrotirea 

animalelor fără stăpân” 

- Compartimentului Serviciului Arhitect șef, Serviciului Registrul Agricol și 

Gospodărire Comunală; 

- Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare. 

 

Geoagiu, 25.03.2020 

 

        Preşedinte de  şedinţă                                                                                      Contrasemnează  

           Nyeste Iulia Elena                                                                                          Secretar General 

                                                                                                                                  jr. Cimpoeşu Maria 

 

 

 

 

 
 
 
Vot deschis.  Hotărârea a fost adoptată cu  15  voturi  „pentru”,  0  „împotrivă” şi  0 „abţinere”. 
Consilieri aleşi: 15, consilieri prezenţi: 15, cvorum necesar: 8 

 

 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

Anexa nr. 1 la HCL 27/2020 

Act adițional la Actul Constitutiv 

al Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

                        „Serviciul județean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 

 
Conform Hotărâri A.G.A. nr. 3/18.12.2019 au survenit următoarele modificări în următoarele 

articole: 

 

Conform Hotărârii adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară  „Serviciul 

județean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân”,  din data de 18.12.2019:  

Se modifica Art.1 care va avea urmatorul cuprins: 

 

   Membrii fondatori 

1.  Municipiul Orăștie, prin Consiliul Local al Municipiului Oraștie, cu sediul în Piața Aurel Vlaicu, 

nr. 3, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Bălan Ovidiu Laurențiu în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

2.  Municipiul Lupeni, prin Consiliul Local al Municipiului Lupeni, cu sediul în str. Revoluției, nr. 

2, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Răsmeriță Cornel, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

3.  Orașul Aninoasa, prin Consiliul Local al Orașului Aninoasa, cu sediul în str. Libertații, nr. 85, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Duncă Nicolae, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

4.  Orașul Călan, prin Consiliul Local al Orașului Călan, cu sediul în str. Gării, nr. 1, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Iovanesc Adrian Filip, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

5.  Orașul Geoagiu, prin Consiliul Local al Orașului Geoagiu, cu sediul în Calea Romanilor, nr. 

141, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Cărăguț Vasile, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit in în acest scop; 

6.  Orașul Simeria, prin Consiliul Local al Orașului Simeria, cu sediul în str. Avram Iancu nr. 23, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Rișteiu Emil Ioan, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

7.  Orașul Uricani, prin Consiliul Local al Orașului Uricani, cu sediul în str. 1Mai, nr. 6, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Buhăescu Dănuț, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

8.  Comuna Brănișca, prin Consiliul Local al Comunei Brănișca, cu sediul în str. Principală, nr. 67, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Ștef Adel, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

9.  Comuna Cârjiți, prin Consiliul Local al Comunei Cârjiți, cu sediul în str. Principală, nr. 1,    

județul Hunedoara, reprezentat de D-na Adam Daniela Maria, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

10.  Comuna Peștișu Mic, prin prin Consiliul Local al Comunei Peștișu Mic, cu sediul în str. 

Principală, nr. 64, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Voina Leorean Casian, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

11.  Comuna Șoimuș, prin Consiliul Local al Comunei Șoimuș, cu sediul în str. Principală, nr. 310,    

județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Irimie Mihai Gabriel, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

12.  Comuna Vețel, prin Consiliul Local al Comunei Vețel, cu sediul în str. Mihai Eminescu nr. 

256, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Hențiu Ioan, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop. 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

 

 Membrii aderenți: 

 

13.  Municipiul Deva, prin Consiliul Local al Municipiului Deva, cu sediul in Piața Unirii, nr. 4, 

judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Oancea Florin, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

14.  Municipiul Brad, prin Consiliul Local al Municipiului Brad, cu sediul in str. Independenței, nr. 

2, judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Cazacu Florin, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

15.  Municipiul Vulcan, prin Consiliul Local al Municipiului Vulcan, cu sediul str. Romanilor , nr. 

6, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Ile Gheorghe în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

16.  Orașul Hațeg, prin Consiliul Local al Orașului Hațeg, cu sediul în Piața Unirii, nr. 6, judetul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Goia Marcel Adrian, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

17.  Orașul Petrila, prin Consiliul Local al Orașului Petrila, cu sediul în str. Republicii, nr. 196, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Jurca Vasile, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

18.  Comuna Baia de Criș, prin Consiliul Local al Comunei Baia de Criș, cu sediul în str. 

Tribunului, nr. 4, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Gorcea Mihaiu Liviu, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

19.  Comuna Balșa, prin Consiliul Local al Comunei Balșa, cu sediul în Balșa, nr. 175, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Meteșan Simion, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

20.  Comuna Băcia, prin Consiliul Local al Comunei Băcia, cu sediul în str. Principală, nr. 242, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Alba Florin, în calitate de Primar,  legal împuternicit in 

în acest scop; 

21.  Comuna Băița, prin Consiliul Local al Comunei Băița, cu sediul Băița. nr 110, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Diniș Damian, în calitate de Primar,  legal împuternicit în acest 

scop; 

22.  Comuna Beriu, prin Consiliul Local al Comunei Beriu, cu sediul în str. Câmpului, nr.131, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Bîc Emil Moise, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

23.  Comuna Boșorod, prin Consiliul Local al Comunei Boșorod cu sediul în str. Principală, nr. 73, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Cacuci Tiberiu, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

24.  Comuna Bretea Română, prin Consiliul Local al Comunei Bretea Română, cu sediul în  Bretea 

Română, nr. 15, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Ionescu Gruia Răzvan Ciprian, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

25.  Comuna  Bulzeștii de Sus, prin prin Consiliul Local al Comunei Bulzeștii de Sus, cu sediul în 

Bulzeștii de Sus, nr. 35, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Suba Mirel Ion, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

26.  Comuna Certeju de Sus, prin Consiliul Local al Comunei Certeju de Sus, cu sediul în str. 

Principală, nr. 171, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Cîmpian Petru Adrian, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

27.  Comuna Crișcior, prin Consiliul Local al Comunei Crișcior, cu sediul în str. Plopilor, nr 6, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Furdui Ovidiu Ilie, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

28.  Comuna Densuș, prin Consiliul Local al Comunei Densuș, cu sediul în Densuș, nr. 154, județul 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Vîrtopean Ionel Adrian, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

29.  Comuna Dobra, prin Consiliul Comunei Dobra, cu sediul în Piața Victoriei , nr. 1, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Pădurean Ovidiu Iosif în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

30.  Comuna General Berthelot, prin Consiliul Local al Comunei  General Berthelot, cu sediul în 

General Berthelot, nr. 30, județul Hunedoara, reprezentat de D-na. Huzoni Marina, în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

31.  Comuna Hărău, prin Consiliul Local al Comunei Hărău, cu sediul în str. Principală, nr. 69, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Albu Weber Lucian Mihael, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

32.  Comuna Ilia, prin Consiliul Local al Comunei Ilia, cu sediul în str. Libertații, nr. 56, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Omotă Gabriel Marius, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop; 

33.  Comuna Lapugiu de Jos, prin Consiliul Local al  Comunei Lăpugiu de Jos, cu sediul în Lăpugiu 

de Jos, nr. 60, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Chiorean Alin Traian, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

34.  Comuna Luncoiu  de Jos, prin Consiliul Local al Comunei Luncoiu  de Jos, cu sediul în 

Luncoiu  de Jos, nr. 80A, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Dud Călin Dorin, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit in în acest scop; 

35.  Comuna Pui, prin Consiliul Local al Comunei Pui, cu sediul în str. Republicii, nr. 64, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Stoica Victor Tiberiu, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

36.  Comuna Rapoltu Mare, prin Consiliul Local al Comunei Rapoltu Mare, cu sediul în Rapoltu 

Mare, nr. 64, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Roman Octavian, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 

37.  Comuna Ribița, prin Consiliul Local al Comunei Ribița, cu sediul în Ribița, nr. 22, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Faur Ioan, în calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop 

38.  Comuna Rîu de Mori, prin Consiliul Local al Comunei Rîu de Mori, cu sediul în str. Principală, 

nr. 1,    județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Mang Niculiță, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

39.  Comuna Sarmizegetusa, prin prin Consiliul Local al Comunei Sarmizegetusa, cu sediul în str. 

Principală, nr. 4, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Cordoș Adrian, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 

40.  Comuna Sălașu de Sus, prin Consiliul Local al comunei Sălașu de Sus, cu sediul în Sălașu de 

Sus, nr. 21, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Vlad Ioan, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

41.  Comuna Sîntămăria Orlea, prin Consiliul Local al comunei Sîntămăria Orlea, cu sediul în str. 

Principală, nr 130, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Oprean Dumitru Ioan, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

42.  Comuna Teliucul Inferior, prin Consiliul Local Comunei Teliucul Inferior, cu sediul in str. 

Minei, nr. 2, judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Pupeză Daniel Gheorghe Sorin, în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

43.  Comuna Totești, prin Consiliul Local al Comunei Totești, cu sediul în Totești , nr. 53, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Pasconi Tiberiu, în calitate de Primar, legal împuternicit în acest 

scop; 

44.  Comuna Turdaș, prin Consiliul Local al Comunei Turdaș, cu sediul în str. Principală, nr. 100, 

judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Bocșeri Remi, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

45.  Comuna Vața de Jos, prin Consiliul Local al Comunei Vața de Jos, cu sediul în str. Calea 

Crișului, nr. 18, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Folescu Milu, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 

46.  Comuna Vălișoara, prin Consiliul Local Comunei Vălișoara, cu sediul în str. Vălișoara, nr. 119, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Rovinar Mircea Ioan, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

47.  Comuna Vorța, prin Consiliul Local al Comunei Vorța, cu sediul în Vorța, nr. 5, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Bureană Radu Emil, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

48.  Comuna Zam, prin Consiliul Local al Comunei Zam, cu sediul în Zam nr. 149, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Nistor Sorin Ionel, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop. 

49.  Comuna Gurasada prin Consiliul Local al Comunei Gurasada, cu sediul Gurasada, nr. 193, 

judetul Hunedoara,  reprezentat de dl. Nan Silviu, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop. 

50.  Comuna Lunca Cernii de Jos prin Consiliul Local al Comunei Lunca Cernii de Jos, cu sediul in 

Lunca Cernii de Jos nr. 18, judetul Hunedoara, reprezentat de dl. Lupulescu Livituc, în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop. 

Se modifică capitolul V, art. 33 care va avea urmatorul continut: Asociatia are un patrimoniu si 

un buget propriu. Bugetul asociatiei este alcatuit din aportul in bani reprezentat de cotizatia 

anuala achitata de fiecare membru asociat fondator sau aderent, cotizatie calculata in functie de 

bugetele de venituri si cheltuieli ale tuturor membrilor ce urmeaza a fi achitata cel tarziu la 

finele luni mai ale fiecarui an. 

 

Art.6   Scopul și obiectivele asociației 

 

Se modifica  art.6 aliniat 1 care va avea urmatorul cuprins: Scopul asociatiei este gestionare 

cainilor cu si fara stapan din judet, in conformitate cu legislatia tari noastre precum si cu legislatia 

europeana, cu referire in mod special la dispozitiile Legii 258/2013 cu modificarile ulterioare, 

O.U.G. 155/2001 cu modificarile ulterioare, Legea 205/2004 cu modificarile ulterioare, Hotararea 

1059/2013 cu modificarile ulterioare. 

Se modifica  art.6 aliniat 2 paragraful 1 care va avea urmatorul cuprins: Identificarea, marcarea, 

vaccinarea si sterilizarea tuturor cainilor fara stapan din judet (sterilizarea obligatorie  a tuturor 

cainilor fara stapan si sterilizarea la cerere a cainilor cu stapan din judet). 

         Se modifică art.6 aliniat 2, prin eliminarea paragrafului 2. 

         Se modifică art.6 aliniat 2, prin eliminarea paragrafului 3 . 

         Se modifică art.6 aliniat 2, prin modificarea paragrafului 5: Eutanasierea cainilor se face in 

conformitate cu legislatia in vigoare. 

Se modifică art.6 aliniat 2, prin modificarea paragrafului 7: Aplicarea unui sistem de 

educatie continua a populatiei in ceea ce priveste gestionarea cainilor cu si fara stapan (pericole 

privind raspandirea anumitor boli si daunatori, aspectul moral si crestin privind drepturile 

animalelor etc, intruniri, workshop-uri, pliante, filmulete). 

Se modifică art.6 aliniat 2, prin modificarea paragrafului 8: Capturarea, transportarea si 

mentinerea in adaposturii a cainilor care prezinta pericol public prin agresivitate sau boli 

transmisibile. 

Se modifică art.6 aliniat 2, prin modificarea paragrafului 9: Mentinerea stari de sanatate a 

cainilor fara stapan din judet si implicit a locuitorilor ce vin in contact cu acestia. 

  Se modifică art.6 aliniat 2, prin introducerea paragrafului 18 renumerotat care va avea 

urmatorul continut: activitati de servicii ecarisaj si incinerare deseuri desfasurate in scopul activitatii 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

curente in interesul membrilor asociati precum si al tertilor. 

 Se modifică art.6 aliniat 2, prin introducerea paragrafului 19 care va avea urmatorul 

continut: Asociatia functioneaza ca operator in cadrul tuturor U.A.T –urilor asociate, fondatoare si  

aderente prin incheierea de contracte de delegare a gestiuni, functionand ca un serviciu de interes 

public de gestionare a cainilor fara stapan. 

 

 Se modifica art.8 aliniat 4 care va avea urmatorul continut: Consiliul director este 

alcatuit din:  

1. Oprean Nicolaie Visalon  CNP  1710118200013 

2. Cândea Horea                   CNP  1560826204364 

     3.Trifa Ioan                           CNP  1680202200024 

 

Se modifica art.8 aliniat 6 care va avea urmatorul continut Cenzorul este: 

Sicoe Raveca                         CNP   2460902201008 

 

 Se modifica art.8 aliniat 5 care va avea urmatorul continut: In functia de director executiv al 

asociatiei va fi numit dl. Oprean Nicolaie Visalon      

Se modifica art.9, care va avea urmatorul continut:   

             Membrii asociatiei imputernicesc directorul executiv să desfășoare procedura de modificare 

a actului constitutiv și statutului asociației. 

 

 

 

Membrii fondatori 

 

 

Municipiul Oraștie, 

prin Consiliul Local al Municipiului Orăștie, 

reprezentat de Primar Bălan Ovidiu Laurențiu 

 

 

                                                                 Municipiul Lupeni, 

prin Consiliul Local al Municipiului Lupeni, 

reprezentat de Primar Răsmeriță Cornel Cristian 

 

 

Orașul Aninoasa, 

prin Consiliul Local al Orațului Aninoasa, 

reprezentat de Primar Dunca Nicolae 

 

 

Orașul Călan, 

prin Consiliul Local al Consiliul Local al Orașului Călan, 

reprezentat de Primar Iovănesc Adrian Filip 

 

 

Orașul Geoagiu, 

prin Consiliul Orașului Geoagiu, 

reprezentat de Primar Cărăguț Vasile 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

 

 

Orașul Simeria, 

prin Consiliul Local al Orașului Simeria, 

reprezentat de Primar Rișteiu Emil Ioan 

 

 

Orașul Uricani, 

prin Consiliul Local al Orașului Uricani, 

reprezentat de Primar Buhăescu Dănuț 

 

 

Comuna Brănișca, 

prin Consiliul Local al Comunei Brănișca, 

reprezentat de Primar Ștef Adel 

 

 

Comuna Cârjiți, 

prin Consiliul Local al Comunei Cârjiți, 

reprezentat de Primar Adam Daniela Maria 

Comuna Peștișu Mic, 

prin Consiliul Local al Comunei Peștișu Mic, 

reprezentat de Primar Voina Leorean Casian 

 

 

Comuna Șoimuș, 

prin Consiliul Local al Comunei Șoimuș, 

reprezentat de primar Irimie Mihai Gabriel 

 

 

Comuna Vețel, 

prin Consiliul Local al Comunei Vețel, 

reprezentat de primar Hențiu Ioan 

 

 

 
Geoagiu, 25.03.2020 

 

        Preşedinte de  şedinţă                                                                                      Contrasemnează  

           Nyeste Iulia Elena                                                                                          Secretar General 

                                                                                                                                  jr. Cimpoeşu Maria 

 

 

 

 
Vot deschis.  Hotărârea a fost adoptată cu  15  voturi  „pentru”,  0  „împotrivă” şi  0 „abţinere”. 
Consilieri aleşi: 15, consilieri prezenţi: 15, cvorum necesar: 8 

 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

Anexa nr. 2 la HCL nr. 27/2020 

Act adițional la Statutul 
Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

„Serviciul județean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 

 

 
 Conform Hotărârii adunării Generale a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară  

„Serviciul județean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân”,  din data de 18.12.2019: 

 Se modifica capitolul II, art. 4, care va avea urmatorul cuprins: Scopul asociatiei este 

gestionarea cainilor cu si fara stapan din judet, in conformitate cu legislatia tari noastre 

precum si cu legislatia europeana, cu referire in mod special la dispozitiile Legii 258/2013 cu 

modificarile ulterioare, O.U.G. 155/2001 cu modificarile ulterioare, Legea 205/2004 cu 

modificarile ulterioare, Hotararea 1059/2013 cu modificarile ulterioare. 

 Se modifică capitolul II, art. 5 prin modificarea paragrafului 1 care va avea urmatorul 

continut:  Identificarea, marcarea, vaccinarea si sterilizarea tuturor cainilor fara stapan din 

judet (sterilizarea obligatorie  a tuturor cainilor fara stapan si sterilizarea la cerere a cainilor 

cu stapan din judet). 

 Se modifică capitolul II, art. 5 prin eliminarea paragrafului 2. 

 Se modifică capitolul II, art. 5 prin eliminarea paragrafului 3 . 

Se modifică capitolul II, art. 5 prin modificarea paragrafului 5: Eutanasierea cainilor 

se face in conformitate cu legislatia in vigoare. 

Se modifică capitolul II, art. 5 prin modificarea paragrafului 7: Aplicarea unui sistem 

de educatie continua a populatiei in ceea ce priveste gestionarea cainilor cu si fara stapan 

(pericole privind raspandirea anumitor boli si daunatori, aspectul moral si crestin privind 

drepturile animalelor etc, intruniri, workshop-uri, pliante, filmulete). 

Se modifică capitolul II, art. 5 prin modificarea paragrafului 8: Capturarea, 

transportarea si mentinerea in adaposturii a cainilor care prezinta pericol public prin 

agresivitate sau boli transmisibile. 

Se modifică capitolul II, art. 5 prin modificarea paragrafului 9: Mentinerea starii de 

sanatate a cainilor fara stapan din judet si implicit a locuitorilor ce vin in contact cu acestia. 

  Se modifică capitolul II, art. 5, prin introducerea paragrafului 18 care va avea 

urmatorul continut: activitati de servicii ecarisaj si incinerare deseuri desfasurate in scopul 

activitatii curente in interesul membrilor asociati precum si al tertilor. 

 Se modifică capitolul II, art. 5, prin introducerea paragrafului 19 carea va avea 

urmatorul continut: Asociatia functioneaza ca operator in cadrul tuturor U.A.T –urilor 

asociate, fondatoare si  aderente prin incheierea de contracte de delegare a gestiuni, 

functionand ca un serviciu de interes public de gestionare a cainilor fara stapan. 

Se modifică capitolul III, art. 8, prin introducerea aliniatului 3 care va avea urmatorul 

continut: Calitatea de membru al asociatiei se pierde ca urmare a neplatii cotizatiei anuale 

prevazuta la capitolul V art. 33. 

 Ca urmare a hotararilor privind retragerea unor membrii fondatori, se modifica  

capitolul III, art.6(1) prin eliminarea urmatorilor membri fondatori, Județul Hunedoara, prin 

Consiliul Județean Hunedoara,  Municipiul Hunedoara, prin Consiliul Local al Municipiului 

Hunedoara,  Municipiul Petroșani, prin Consiliul Local al Municipiului Petroșani.Totodata ca 

urmare a hotararilor de aderare primite de la membri aderenti Comuna Gurasada prin 

Consiliul Local al Comunei Gurasada si Comuna Lunca Cernii de Jos prin Consiliul Local al 

Comunei Lunca Cernii de Jos se modifica cap.III art 6(1). 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

Art.6(1) va avea urmatorul cuprins: Asociatia de Dezvoltarea Intercomunitara este 

constituita prin vointa urmatorilor membri fondatori: 

 

1.  Municipiul Orăștie, prin Consiliul Local al Municipiului Oraștie, cu sediul în Piața Aurel 

Vlaicu , nr. 3, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Bălan Ovidiu Laurențiu în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

2.  Municipiul Lupeni, prin Consiliul Local al Municipiului Lupeni, cu sediul în str. 

Revoluției, nr. 2, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Răsmeriță Cornel, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

3.  Orașul Aninoasa, prin Consiliul Local al Orașului Aninoasa, cu sediul în str. Libertații, nr. 

85, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Duncă Nicolae, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

4.  Orașul Călan, prin Consiliul Local al Orașului Călan, cu sediul în str. Gării, nr. 1, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Iovanesc Adrian Filip, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

5.  Orașul Geoagiu, prin Consiliul Local al Orașului Geoagiu, cu sediul în Calea Romanilor, 

nr. 141, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Cărăguț Vasile, în calitate de Primar,  

legal împuternicit in în acest scop; 

6.  Orașul Simeria, prin Consiliul Local al Orașului Simeria, cu sediul în str. Avram Iancu nr. 

23, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Rișteiu Emil Ioan, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

7.  Orașul Uricani, prin Consiliul Local al Orașului Uricani, cu sediul în str. 1Mai, nr. 6, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Buhăescu Dănuț, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

8.  Comuna Brănișca, prin Consiliul Local al Comunei Brănișca, cu sediul în str. Principală, 

nr. 67, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Ștef Adel, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

9.  Comuna Cârjiți, prin Consiliul Local al Comunei Cârjiți, cu sediul în str. Principală, nr. 1,    

județul Hunedoara, reprezentat de D-na Adam Daniela Maria, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

10.  Comuna Peștișu Mic, prin prin Consiliul Local al Comunei Peștișu Mic, cu sediul în str. 

Principală, nr. 64, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Voina Leorean Casian, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

11.  Comuna Șoimuș, prin Consiliul Local al Comunei Șoimuș, cu sediul în str. Principală, nr. 

310,    județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Irimie Mihai Gabriel, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 

12.  Comuna Vețel, prin Consiliul Local al Comunei Vețel, cu sediul în str. Mihai Eminescu 

nr. 256, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Hențiu Ioan, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop. 

 

Membrii aderenți: 

 

13.  Municipiul Deva, prin Consiliul Local al Municipiului Deva, cu sediul in Piața Unirii, nr. 

4, judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Oancea Florin, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

14.  Municipiul Brad, prin Consiliul Local al Municipiului Brad, cu sediul in str. 

Independenței, nr. 2, judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Cazacu Florin, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

15.  Municipiul Vulcan, prin Consiliul Local al Municipiului Vulcan, cu sediul str. 

Romanilor, nr. 6, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Ile Gheorghe în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

16.  Orașul Hațeg, prin Consiliul Local al Orașului Hațeg, cu sediul în Piața Unirii, nr. 6, 

judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Goia Marcel Adrian, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

17.  Orașul Petrila, prin Consiliul Local al Orașului Petrila, cu sediul în str. Republicii, nr. 

196, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Jurca Vasile, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

18.  Comuna Baia de Criș, prin Consiliul Local al Comunei Baia de Criș, cu sediul în str. 

Tribunului, nr. 4, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Gorcea Mihaiu Liviu, în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

19.  Comuna Balșa, prin Consiliul Local al Comunei Balșa, cu sediul în Balșa, nr. 175, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Meteșan Simion, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

20.  Comuna Băcia, prin Consiliul Local al Comunei Băcia, cu sediul în str. Principală, nr. 

242, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Alba Florin, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit in în acest scop; 

21.  Comuna Băița, prin Consiliul Local al Comunei Băița, cu sediul Băița. nr 110, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Diniș Damian, în calitate de Primar,  legal împuternicit în 

acest scop; 

22.  Comuna Beriu, prin Consiliul Local al Comunei Beriu, cu sediul în str. Câmpului, 

nr.131, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Bîc Emil Moise, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 

23.  Comuna Boșorod, prin Consiliul Local al Comunei Boșorod cu sediul în str. Principală, 

nr. 73, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Cacuci Tiberiu, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

24.  Comuna Bretea Română, prin Consiliul Local al Comunei Bretea Română, cu sediul în  

Bretea Română, nr. 15, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Ionescu Gruia Răzvan 

Ciprian, în calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

25.  Comuna  Bulzeștii de Sus, prin prin Consiliul Local al Comunei Bulzeștii de Sus, cu 

sediul în Bulzeștii de Sus, nr. 35, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Suba Mirel Ion, 

în calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

26.  Comuna Certeju de Sus, prin Consiliul Local al Comunei Certeju de Sus, cu sediul în str. 

Principală, nr. 171, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Cîmpian Petru Adrian, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

27.  Comuna Crișcior, prin Consiliul Local al Comunei Crișcior, cu sediul în str. Plopilor, nr 

6, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Furdui Ovidiu Ilie, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

28.  Comuna Densuș, prin Consiliul Local al Comunei Densuș, cu sediul în Densuș, nr. 154, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Vîrtopean Ionel Adrian, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 

29.  Comuna Dobra, prin Consiliul Comunei Dobra, cu sediul în Piața Victoriei , nr. 1, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Pădurean Ovidiu Iosif în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

30.  Comuna General Berthelot, prin Consiliul Local al Comunei  General Berthelot, cu 

sediul în General Berthelot, nr. 30, județul Hunedoara, reprezentat de D-na. Huzoni 

Marina, în calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

31.  Comuna Hărău, prin Consiliul Local al Comunei Hărău, cu sediul în str. Principală, nr. 

69, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Albu Weber Lucian Mihael, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

32.  Comuna Ilia, prin Consiliul Local al Comunei Ilia, cu sediul în str. Libertații, nr. 56, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Omotă Gabriel Marius, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

33.  Comuna Lapugiu de Jos, prin Consiliul Local al  Comunei Lăpugiu de Jos, cu sediul în 

Lăpugiu de Jos, nr. 60, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Chiorean Alin Traian, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

34.  Comuna Luncoiu  de Jos, prin Consiliul Local al Comunei Luncoiu  de Jos, cu sediul în 

Luncoiu  de Jos, nr. 80A, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Dud Călin Dorin, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit in în acest scop; 

35.  Comuna Pui, prin Consiliul Local al Comunei Pui, cu sediul în str. Republicii, nr. 64, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Stoica Victor Tiberiu, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

36.  Comuna Rapoltu Mare, prin Consiliul Local al Comunei Rapoltu Mare, cu sediul în 

Rapoltu Mare, nr. 64, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Roman Octavian, în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

37.  Comuna Ribița, prin Consiliul Local al Comunei Ribița, cu sediul în Ribița, nr. 22, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Faur Ioan, în calitate de Primar,  legal împuternicit 

în acest scop 

38.  Comuna Rîu de Mori, prin Consiliul Local al Comunei Rîu de Mori, cu sediul în str. 

Principală, nr. 1,    județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Mang Niculiță, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

39.  Comuna Sarmizegetusa, prin prin Consiliul Local al Comunei Sarmizegetusa, cu sediul 

în str. Principală, nr. 4, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Cordoș Adrian, în calitate 

de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

40.  Comuna Sălașu de Sus, prin Consiliul Local al comunei Sălașu de Sus, cu sediul în 

Sălașu de Sus, nr. 21, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Vlad Ioan, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

41.  Comuna Sîntămăria Orlea, prin Consiliul Local al comunei Sîntămăria Orlea, cu sediul în 

str. Principală, nr 130, județul Hunedoara, reprezentat de Dl.  Oprean Dumitru Ioan, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

42.  Comuna Teliucul Inferior, prin Consiliul Local Comunei Teliucul Inferior, cu sediul in 

str. Minei, nr. 2, judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Pupeză Daniel Gheorghe Sorin, în 

calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

43.  Comuna Totești, prin Consiliul Local al Comunei Totești, cu sediul în Totești , nr. 53, 

județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Pasconi Tiberiu, în calitate de Primar, legal 

împuternicit în acest scop; 

44.  Comuna Turdaș, prin Consiliul Local al Comunei Turdaș, cu sediul în str. Principală, nr. 

100, judetul Hunedoara, reprezentat de Dl. Bocșeri Remi, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

45.  Comuna Vața de Jos, prin Consiliul Local al Comunei Vața de Jos, cu sediul în str. Calea 

Crișului, nr. 18, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Folescu Milu, în calitate de 

Primar,  legal împuternicit în acest scop; 

46.  Comuna Vălișoara, prin Consiliul Local Comunei Vălișoara, cu sediul în str. Vălișoara, 

nr. 119, județul Hunedoara, reprezentat de Dl. Rovinar Mircea Ioan, în calitate de Primar,  

legal împuternicit în acest scop; 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

47.  Comuna Vorța, prin Consiliul Local al Comunei Vorța, cu sediul în Vorța, nr. 5, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Bureană Radu Emil, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop; 

48.  Comuna Zam, prin Consiliul Local al Comunei Zam, cu sediul în Zam nr. 149, județul 

Hunedoara, reprezentat de Dl. Nistor Sorin Ionel, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop. 

49.  Comuna Gurasada prin Consiliul Local al Comunei Gurasada, cu sediul Gurasada, nr. 

193, judetul Hunedoara,  reprezentat de dl. Nan Silviu, în calitate de Primar,  legal 

împuternicit în acest scop. 

50.  Comuna Lunca Cernii de Jos prin Consiliul Local al Comunei Lunca Cernii de Jos, cu 

sediul in Lunca Cernii de Jos nr. 18, judetul Hunedoara, reprezentat de dl. Lupulescu 

Livituc, în calitate de Primar,  legal împuternicit în acest scop. 

Se modifică capitolul V, art. 33 care va avea urmatorul continut: Asociatia are un 

patrimoniu si un buget propriu. Bugetul asociatiei este alcatuit din aportul in bani 

reprezentat de cotizatia anuala achitata de fiecare membru asociat fondator sau aderent, 

cotizatie calculata in functie de bugetele de venituri si cheltuieli ale tuturor membrilor ce 

urmeaza a fi achitata cel tarziu la finele luni mai ale fiecarui an. 

 

 

 

Membrii fondatori 

 

Municipiul Oraștie, 

prin Consiliul Local al Municipiului Orăștie, 

reprezentat de Primar Bălan Ovidiu Laurențiu 

 

 

                                                                 Municipiul Lupeni, 

prin Consiliul Local al Municipiului Lupeni, 

reprezentat de Primar Răsmeriță Cornel Cristian 

 

 

Orașul Aninoasa, 

prin Consiliul Local al Orațului Aninoasa, 

reprezentat de Primar Dunca Nicolae 

 

 

Orașul Călan, 

prin Consiliul Local al Consiliul Local al Orașului Călan, 

reprezentat de Primar Iovănesc Adrian Filip 

 

 

Orașul Geoagiu, 

prin Consiliul Orașului Geoagiu, 

reprezentat de Primar Cărăguț Vasile 

 

 

 



Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară 
„Serviciul judeţean pentru ocrotirea animalelor fără stăpân” 
CIF 30246652 • IBAN: RO61 RZBR 0000 0600 1463 2036 

Deva, jud. Hunedoara • Aleea Viitorului nr. 4 • Tel./Fax: 0254 228448 • e-mail: asj_hd@yahoo.com 

 

Orașul Simeria, 

prin Consiliul Local al Orașului Simeria, 

reprezentat de Primar Rișteiu Emil Ioan 

 

 

Orașul Uricani, 

prin Consiliul Local al Orașului Uricani, 

reprezentat de Primar Buhăescu Dănuț 

 

 

Comuna Brănișca, 

prin Consiliul Local al Comunei Brănișca, 

reprezentat de Primar Ștef Adel 

 

 

Comuna Cârjiți, 

prin Consiliul Local al Comunei Cârjiți, 

reprezentat de Primar Adam Daniela Maria 

 

 

Comuna Peștișu Mic, 

prin Consiliul Local al Comunei Peștișu Mic, 

reprezentat de Primar Voina Leorean Casian 

 

Comuna Șoimuș, 

prin Consiliul Local al Comunei Șoimuș, 

reprezentat de primar Irimie Mihai Gabriel 

 

 

Comuna Vețel, 

prin Consiliul Local al Comunei Vețel, 

reprezentat de primar Hențiu Ioan 

 

 

 
Geoagiu, 25.03.2020 

 

        Preşedinte de  şedinţă                                               Contrasemnează Secretar General 

           Nyeste Iulia Elena                                                             jr. Cimpoeşu Maria 

 

 

 

 
Vot deschis.  Hotărârea a fost adoptată cu  15  voturi  „pentru”,  0  „împotrivă” şi  0 „abţinere”. 
Consilieri aleşi: 15, consilieri prezenţi: 15, cvorum necesar: 8 


